Совет
муниципального района «Хилокский район»

Созыв 2017-2022гг.

РЕШЕНИЕ

от «16» ноября 2021 года № 35.283

г. Хилок

Об утверждении Положения о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории
сельских поселений муниципального района «Хилокский район»

В соответствии с федеральными законами от 10 декабря 1995 года № 196-
ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Российской Федерации», от 31 июля 2020
года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном
контроле в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального
района «Хилокский район», Совет муниципального района «Хилокский район»
решил:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном контроле на
автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории сельских
поселений муниципального района «Хилокский район».

2. Признать утратившим силу Решение Совета муниципального района
«Хилокский район» № 34.275 от 21 сентября 2021 года «Об утверждении
положения об осуществления муниципального контроля за сохранностью
автомобильных дорог местного значения муниципального района «Хилокский
район».

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его
официального опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) на официальном
сайте муниципального района «Хилокский район».

А'
Председатель Совета , ......
муниципального района «Хилокский район» В.В. Ильенко

2

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета муниципального

# района «Хилокский район»
от « & » 20# года

йО . . Ш 2£5
Ш'. ..-..д лц

ПОЛдЖЕНЩд/
о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном

хозяйстве на территории сельских поселений муниципального района
«Хилокский район»

1. Общие положения

ЕЕ Настоящее Положение устанавливает порядок организации и
осуществления на территории сельских поселений муниципального района
«Хилокский район» муниципального контроля на автомобильном транспорте и
в дорожном хозяйстве (далее - муниципальный контроль).

Е2. Органом местного самоуправления муниципального района
«Хилокский район», уполномоченным на осуществление муниципального
контроля, является администрация муниципального района «Хилокский район»
(далее - контрольный орган).

Должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального
контроля (далее - инспекторы), являются должностными лицами
администрации муниципального района «Хилокский район» и назначаются
постановлением администрации муниципального района «Хилокский район».

ЕЗ. Инспекторы при осуществлении муниципального контроля
реализуют права и несут обязанности, соблюдают ограничения и запреты,
установленные Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации» (далее - Федеральный закон № 248-ФЗ).

1.4. Предметом муниципального контроля является соблюдение
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами
(далее - контролируемые лица) обязательных требований, установленных
федеральными законами и иными нормативными правовыми актами
Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами
Забайкальского края, муниципальными нормативными правовыми актами:

1) в области автомобильных дорог и дорожной деятельности,
установленных в отношении автомобильных дорог местного значения
муниципального района «Хилокский район»:

а) к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах
отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего
пользования;